
W sprawie likwidacji Sądu Okręgowego we Włocławku

 

 

Poseł Janusz Zemke, na prośbę prezydenta Włocławka, wystąpił z interwencją do ministra sprawiedliwości w sprawie

zaplanowanej likwidacji w tym mieście siedziby Sądu Okręgowego.

Oto tekst pisma do ministra sprawiedliwości  Jarosława Gowina:

Pan

Jarosław GOWIN

Minister Sprawiedliwości

Szanowny Panie Ministrze,

uprzejmie informuję, że zwrócił się do mnie Prezydent Włocławka Andrzej PAŁUCKI z prośbą o interwencję w sprawie

planowanej likwidacji Sądu Okręgowego w tym mieście i podziale jego kompetencji pomiędzy jednostki w Łodzi i Płocku. Ze

względu na powagę tej sprawy, zwracam się do Pana Ministra o dokonanie rzetelnej, merytorycznej analizy i osobiste

zaangażowanie się w sprawę.

Włocławek, jako trzecie, co do liczby ludności miasto w województwie kujawsko-pomorskim pełni istotną rolę gospodarczą i

społeczną w regionie. Likwidacja Sądu Okręgowego, w istotny sposób ograniczy dostęp mieszkańców do sądownictwa, a w

szczególności – ważnego ze względu na jego rolę społeczną – Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych.

W ocenie prezydenta Włocławka, całkowicie nieuzasadniony wydaje się pomysł przeniesienia siedziby Sądu Okręgowego na

terytorium województwa łódzkiego lub mazowieckiego. Włocławek, jako miasto znajdujące się w województwie

kujawsko-pomorskim, powinno posiadać jednostkę sądownictwa usytuowaną w jego granicach. Co więcej, propozycja, aby

mieszkańcy Włocławka pokonywali ponad 100 kilometrów, do Łodzi w celu rozwiązywania sporów, jest nie do zaakceptowania.

Likwidacja Sądu Okręgowego we Włocławku zwiększy koszty postępowań sądowych zarówno dla obywateli jak i Skarbu

Państwa.

W mojej ocenie, likwidacja siedziby Sądu Okręgowego negatywnie wpłynie na jego dalszy rozwój. Samorząd miasta, w 2010 r.

nieodpłatnie oddał Sądowi Okręgowemu do użytkowania znacznej wielkości grunt, który następnie został wykorzystany na

rozbudowę placówki. Zainwestowano również znaczne środki w rozwój infrastruktury informatycznej tej jednostki, co przyczyniło

się do poprawy sprawności działania sądu i skrócenia czasu oczekiwania na załatwienie sprawy.

Dla opinii publicznej nie do końca może być jasne, dlaczego w rok po dokonanych zmianach i inwestycjach proponuje się

likwidację Sądu Okręgowego we Włocławku.

Reasumując, raz jeszcze zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o osobiste zainteresowanie przedstawioną sprawą,

rzetelną analizę argumentów podnoszonych w wystąpieniu zainteresowanych władz miasta Włocławek (kopia pisma w

załączeniu) oraz życzliwe potraktowanie sprawy.

Z poważaniem

Janusz Zemke

Załączniki:

– kopia pisma prezydenta miasta Włocławek.

A oto oryginał pisma skierowanego do ministra Gowina:
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